



HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 076/2015, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 040/2015, que tem por objeto a “CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MECÂNICA, TORNO, SOLDAS, FUNILARIA E PINTURA, ALINHAMENTO, SUSPENSÃO E BORRACHARIA A SEREM PRESTADOS NOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR”, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço por lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto aos licitantes abaixo especificado, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

- **SERGIO VANDERLEY BASSANI - ME**, Pessoa Jurídica, inscrita no C.N.P.J. Nº 81.205.189/0001-50, com sede na Rod. PR 456, KM 18, Santa Maria do Oeste - Pr.

LOTE: 3					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	SERVIÇOS MECANICOS PARA ONIBUS E CAMINHÃO	1.500,00	H	65,00	97.500,00
					97.500,00
TOTAL					
LOTE: 4					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	SERVIÇOS DE TORNO	2.000,00	H	58,00	116.000,00
					116.000,00
TOTAL					
LOTE: 5					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 1 ELETRODO 48x2,5 mm	5.000,00	UN	3,10	15.500,00
2	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 2 ELETRODO 48x3,25 mm	5.000,00	UN	3,62	18.100,00
3	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 3 ELETRODO 48x4,00 mm	5.000,00	UN	4,14	20.700,00
4	SERVIÇOS DE SOLDA	2.000,00	UN	6,90	13.800,00



UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	ELÉTRICA 4 ELETRODO CORTE CHANFRO 4 mm				
5	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 5 ELETRODO ESPECIAL PARA ENCHIMENTO E REVESTIMENTO	500,00	UN	12,42	6.210,00
6	SERVIÇOS DE SOLDA MIG	2.000,00	H	62,10	124.200,00
7	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGENIO	500,00	H	62,10	31.050,00
TOTAL					229.560,00
LOTE: 7					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO P/ VEICULOS LEVES	1.000,00	UN	40,00	40.000,00
2	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO P/ VEICULOS LEVES	1.500,00	UN	10,00	15.000,00
3	SERVIÇOS DE CASTER E/OU CAMBAGEM P/ VEICULOS LEVES	1.000,00	UN	50,00	50.000,00
TOTAL					105.000,00
LOTE: 8					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	SERVIÇOS DE SUSPENSÃO INCLUINDO SISTEMAS DE FREIOS P/ CAMINHOES/ONIBUS	1.000,00	H	60,00	60.000,00
TOTAL					60.000,00

- A & L AUTO PEÇAS LTDA - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no C. N. P. J. nº 07.086.032/0001-09, com sede na Rua Av. Professor Pedro Carli, 5506, Vila Carli, Guarapuava - Pr.

LOTE: 9					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

232

1	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO P/ CAMINHÕES E ÔNIBUS	300,00	UN	80,00	24.000,00
2	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO P/ CAMINHÕES E ÔNIBUS	1.500,00	UN	30,00	45.000,00
TOTAL					69.000,00
LOTE: 11					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	MÃO DE OBRA PARA AJUSTE E MONTAGEM DE MOTOR A DIESEL	300,00	H	140,00	42.000,00
2	MÃO DE OBRA PARA AJUSTE E MONTAGEM DE MOTOR GASOLINA	300,00	H	130,00	39.000,00
3	MÃO DE OBRA PARA RETIFICA DE MOTORES DIESEL (USINAGEM)	300,00	H	170,00	51.000,00
4	MÃO DE OBRA PARA RETIFICA DE MOTORES GASOLINA (USINAGEM)	300,00	H	150,00	45.000,00
TOTAL					177.000,00
LOTE: 12					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE INJEÇÃO ELETRÔNICA ALCOOL/GASOLINA	300,00	H	110,00	33.000,00
2	MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE INJEÇÃO ELETRÔNICA DIESEL	300,00	H	170,00	51.000,00
TOTAL					84.000,00

- MATEUS SANTANA SERVIÇOS AUTOMOTIVOS - ME, Pessoa Jurídica inscrita no C.N.P.J. N.º 23.253.723/0001-06, com sede na Rua José de França Pereira, 228, Vila Teixeira, Município de Santa Maria do Oeste - Pr.

LOTE: 10					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço máximo



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

				máximo	total
1	SERVIÇOS DE BORRACHARIA DESM/MONT DE PNEUS DE VEICULOS LEVES	400,00	UN	7,50	3.000,00
2	SERVIÇOS DE BORRACHARIA 2 CONSERTO P/ VEICULOS LEVES	300,00	UN	13,41	4.023,00
3	SERVIÇOS DE BORRACHARIA 3 DESM/MONT DE PNEUS PARA CAMINHÕES E ONIBUS	400,00	UN	22,00	8.800,00
4	SERVIÇOS DE BORRACHARIA 4 CONSERTOS P/ CAMINHÕES E ONIBUS	400,00	UN	25,00	10.000,00
5	SERVIÇOS DE BORRACHARIA 5 DESM/MONT PARA MAQUINARIOS PESADOS	300,00	UN	62,50	18.750,00
6	SERVIÇOS DE BORRACHARIA 6 CONSERTO P/ MAQUINARIOS PESADOS	300,00	UN	68,75	20.625,00
TOTAL					65.200,00

- LOTE 01 - FRACASSADO
- LOTE 02 - FRACASSADO
- LOTE 06 - FRACASSADO

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 06 de Janeiro de 2015.


CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal

